
UCHWAŁA NR XIX/131/2025 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Marciszów na 2026 rok. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym    /t. j.  Dz. U z 2025, 
poz.1436 / Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na 2026 rok Stałych Komisji Rady Gminy Marciszów: 

1. Komisji Rewizyjnej, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Komisji Budżetu, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Komisji ds. Społecznych, Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia, 
stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiący załącznik nr 4 do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Angelika Iwańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D5ACED-9E46-4000-9161-6D6339C219A5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/131/2025 

Rady Gminy Marciszów 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

PLAN  PRACY KOMISJI  REWIZYJNEJ 
RADY  GMINY  MARCISZÓW 

DO KOŃCA 2026 ROKU 

L.p.  Miesiąc  Tematy 

1. 26 stycznia  
2026 roku 
godz. 9:00 

/poniedziałek/ 

 
1.Omówienie zakresu kontroli planowych oraz wstępny przydział 
zadań członkom komisji. 
2.Analiza wykonania uchwał Rady Gminy z roku poprzedniego. 

2. 

23 lutego 
2026 roku 
godz. 9:00 

/poniedziałek/ 

 
1.Funkcjonowanie oczyszczalni ścieków. 
2. Funkcjonowanie ZGK ,,Wodociągi Marciszowskie”  
pod kątem gospodarowania środkami publicznymi i realizacji zadań 
statutowych. 
 
 

3. 

23 marca 
2026 roku 
godz. 9:00 

/poniedziałek/ 

 
1.Funkcjonowanie OSP Marciszów, braki i potrzeby 
poszczególnych jednostek.  
2. Analiza funkcjonowania gospodarki komunalnej - gospodarka 
odpadami komunalnymi( śmieci) - sprawozdanie pracownika UG. 

4. 

20 kwietnia 
2026 roku 
godz. 9:00 

/poniedziałek/ 

 
1.Analiza wykonania budżetu za 2025 r.  
2.Przygotowanie wniosku absolutoryjnego. 
3. Przekazanie dokumentów do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

5. 

25 maja 
2026 roku 
godz. 9:00 

/poniedziałek/ 

 
1.Świetlice wiejskie wydatki za 2025 r. Potrzeby remontowe 
poszczególnych świetlic.  
2.Analiza wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Marciszowie za 2025 r.  

6. 

24 czerwca 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 
-posiedzenie 

wspólne- 

 
1.Analiza funkcjonowania klubów sportowych. Zasady podziału 
środków finansowych na poszczególne kluby sportowe.  
2.Analiza wykorzystania środków przeznaczonych  
na inwestycje w pierwszym półroczu wraz z informacją  
o planowanych inwestycjach do wykonania do końca 2026r.  

7. lipiec 2026 r. Przerwa 

8. 

24 sierpnia 
2026 roku 
godz. 9:00 

/poniedziałek/ 

 
1.Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2026 r.  
2. Analiza wybranego zadania inwestycyjnego (np. budowa drogi, 
modernizacja obiektu gminnego) pod kątem zgodności z umowami i 
harmonogramem. 
3. Wizje lokalne w miejscach realizowanych projektów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D5ACED-9E46-4000-9161-6D6339C219A5. Podpisany Strona 1



 
9. 21 września 

2026 roku 
godz. 9:00 

/poniedziałek/ 

 
1.Przedstawienie informacji dotyczących procedur obsługi 
mieszkańców w urzędzie gminy i jednostkach pomocniczych. 
2. Analiza wydatków oświatowych (szkoły, przedszkola). 
Ocena wykorzystania subwencji oświatowej i środków własnych 
gminy na cele edukacyjne. 

10. 28 października 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 
-posiedzenie 

wspólne- 

 
1.Analiza potrzeb poszczególnych sołectw do projektu budżetu na 
2027 r.  
2. Wspólna praca nad propozycjami do budżetu. 

11. 25 listopada 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 
-posiedzenie 

wspólne- 

 
1.Opinia i wnioski w sprawie projektu uchwały budżetowej  
na 2027 r.  

12. 18 grudnia 
2026 roku 
godz. 9:00 

/piątek/ 
-posiedzenie 

wspólne- 

 
1. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji za 2026 r. 
2. Opracowanie i przyjęcie  planu pracy Komisji  na 2027 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D5ACED-9E46-4000-9161-6D6339C219A5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/131/2025 

Rady Gminy Marciszów 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI BUDŻETU RADY GMINY MARCISZÓW 

DO KOŃCA 2026 ROKU 

L.p.  Miesiąc  Tematy 

1. 28 stycznia  
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 

1.Podsumowanie wykonania budżetu za rok poprzedni (informacja 
wstępna). 

2. 

25 lutego 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 

 
1.Analiza kosztów funkcjonowania gospodarki odpadami. 

3. 

25 marca 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 

1.Informacja nt. ogłoszonych przetargów na zadania, 
na które posiadamy dokumentację. 

4. 

22 kwietnia 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 

 
1.Analiza wykonania budżetu za 2025 r. 
2. Analiza sprawozdań jednostek organizacyjnych za rok miniony. 
 

5. 

27 maja 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 

1. Raport o stanie gminy wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

6. 

24 czerwca 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 

1. Wysokość pozyskanych środków z funduszy zewnętrznych oraz ilość 
złożonych wniosków o środki zewnętrzne – źródła pozyskania, faza 
realizacji inwestycji. 

7.  
lipiec 2026 r. Przerwa 

8. 

26 sierpnia 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 
 

 
 
 
1.Analiza gospodarowania odpadami komunalnymi- przedstawienie 
aktualnej sytuacji finansowej. 
 
 

9. 

23 września 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 
 

1.Analiza wykonania budżetu  za I półrocze 2026 roku. 
2.Informacja o realizacji zobowiązań podatkowych 
za I półrocze 2026 r.,- działania podejmowane przez gminę 
w celu poprawy ściągalności zadłużeń. Ulgi w spłacie zobowiązań za I, II 
kwartał 2026 r. 
3. Analiza wykorzystania środków przeznaczonych na inwestycje w I 
półroczu wraz z informacją o planowanych inwestycjach do wykonania do 
końca 2026r. 

10. 28 października 2026 1.Analiza potrzeb poszczególnych sołectw do projektu budżetu na 2027 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D5ACED-9E46-4000-9161-6D6339C219A5. Podpisany Strona 1



roku 
godz. 9:00 

/środa/ 
-posiedzenie 

wspólne- 

rok. 
2. Odczytanie wniosków radnych i mieszkańców do projektu budżetu na 
2027r. wraz z ich analizą. 
3.Wspólna praca nad propozycjami do budżetu. 
 

25 listopada 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 
-posiedzenie 

wspólne- 

1.Opinia i wnioski Komisji w sprawie projektu uchwały budżetowej na 
rok 2027. 

11. 

25 listopada 
2026 roku 
godz. 11:00 

/środa/ 

1.Spotkanie Komisji Budżetu z przewodniczącymi pozostałych komisji 
Rady Gminy celem wydania opinii w sprawie projektu budżetu na 2027r. 

12. 

18 grudnia 
2026 roku 
godz. 9:00 

/piątek/ 
-posiedzenie 

wspólne- 

1. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji za 2026 r. 
2. Opracowanie i przyjęcie  planu pracy Komisji  na 2027 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D5ACED-9E46-4000-9161-6D6339C219A5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/131/2025 

Rady Gminy Marciszów 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI ds. SPOŁECZNYCH, INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, OCHRONY ŚRODOWISKA, 

ROLNICTWA I ZDROWIA 
RADY GMINY MARCISZÓW 

DO KOŃCA 2026 ROKU 

L.p.  Miesiąc  Tematy 

1. 

28 stycznia 2026 
roku 

godz. 9:00 
/środa/ 

 
1.Analiza sytuacji społecznej mieszkańców, ustalenie priorytetów 
na rok bieżący. 
2.Informacja o stanie dróg, poboczy i infrastruktury technicznej. 
3. Informacja GOPS o najważniejszych zadaniach i potrzebach 
w zakresie pomocy społecznej. 
 
 

2. 

25 lutego 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 

 
1. Ocena bieżącego funkcjonowania oświaty (szkoły, przedszkola, świetlice). 
2. Opieka zdrowotna w szkole i przedszkolu. 
3. Organizacja pomocy dla uczniów z dysfunkcjami. 
4. Przebieg realizacji Programu Poprawy Efektywności Kształcenia w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Marciszowie w roku szkolnym 2026/2027. 

3. 

25 marca 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 

 
1. Spotkanie z przedstawicielami Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 
2.Spotkanie z przedstawicielem Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa – Kamienna Góra. 
3.Spotkanie z przedstawicielem Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 
4.Spotkanie z przedstawicielami WPWiK. Omówienie aktualnej sytuacji 
związanej ze sprawami Gmina- WPWiK. 
5. Realizacja inwestycji mających na celu poprawę infrastruktury sportowej oraz 
infrastruktury oświetleniowej i turystycznej – sprawozdanie za rok 2025 wraz z 
planem inwestycji na 2026 r. 
 
 

4. 

22  kwietnia 
2026 roku 
godz.  9:00 

/środa/ 

 
1.Analiza wykonania budżetu za 2025 rok. 
2. Stan dróg gminnych po sezonie zimowym 2025/2026. 
3.Przegląd infrastruktury technicznej: drogi, chodniki, oświetlenie, kanalizacja, 
wodociągi. Omówienie potrzeb remontowych 
i priorytetów inwestycyjnych. 
4.Omówienie sezonu wiosennego — czystość, porządek, przygotowanie terenów 
rekreacyjnych. 
 
 

5. 

27 maja 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 

 
1. Spotkanie z przedstawicielem Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie. 
2. Raport o stanie Gminy wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 
3.Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Marciszowie wraz z wykazem inwestycji, schemat organizacyjny + zestawienie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D5ACED-9E46-4000-9161-6D6339C219A5. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia za 2025 r - informacja pisemna. 
4. Przygotowanie do zakończenia roku szkolnego. 

6. 

24 czerwca 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 
 

 
1.Planowane naprawy i remonty w szkole w okresie wakacyjnym- informacja 
pisemna. 
2.Działalność kulturalna świetlic i bibliotek wraz z przedstawieniem propozycji 
zajęć na okres wakacji.  
3. Ocena realizacji inwestycji oraz FS za I półrocze 2026 r. 
4. Analiza sytuacji osób starszych- informacja pisemna. 
5. Informacja pisemna o stanie placów zabaw, boisk i obiektów rekreacyjnych. 

7.  
lipiec 2026 r. Przerwa 

8. 

 
26 sierpnia 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 

 
1.Ranking szkół po egzaminie ósmoklasistów. 
2. Bezpieczna droga ucznia do szkoły, dowóz, opieka + przygotowanie do 
nowego roku szkolnego. 
3. Ocena przygotowania, stanu technicznego przystanków autobusowych + 
planowane inwestycje.  
4. Analiza gospodarowania odpadami komunalnymi - śmieci.  
 

9. 

23 września 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 
 
 

 
1.Informacja o realizacji zobowiązań podatkowych za I półrocze 2026 r.,- 
działania podejmowane przez gminę   w celu poprawy ściągalności zadłużeń.  
Ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych za  I, II kwartał 2026 r. 
2. Analiza wykonania budżetu  za I półrocze 2026 roku. 
3.Analiza funkcjonowania klubów sportowych – zasady podziału środków oraz 
zapotrzebowanie. 
4. Analiza wykorzystania środków przeznaczonych na inwestycje 
w I półroczu wraz z informacją o planowanych inwestycjach 
do wykonania do końca 2026r. 
 
 

10. 

28 października    
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 
-posiedzenie 

wspólne- 
 

 
 
 
 
1.Realizacja zadań oświatowych. 
2.Analiza potrzeb poszczególnych sołectw do projektu budżetu 
na 2027 rok. 
3. Wspólna praca nad propozycjami do budżetu. 
 
 
 

11. 

25 listopada 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 
-posiedzenie 

wspólne- 

1.Analiza wniosków składanych przez komisje w roku 2026. 
2.Opinie i wnioski w sprawie projektu uchwały budżetowej na rok 2027. 

12. 

18 grudnia 
2026 roku 
godz. 9:00 

/środa/ 

1.Sprawozdanie z realizacji planu pracy komisji za rok 2026. 
2. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2027 rok. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D5ACED-9E46-4000-9161-6D6339C219A5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX/131/2025 

Rady Gminy Marciszów 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

PLAN  PRACY   KOMISJI  SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 
RADY  GMINY  MARCISZÓW 

DO KOŃCA 2026 ROKU 

 
Lp. 

 
Temat 

 
Termin 

 
 

1. 

 
1.Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji, które wpłynęły 
do komisji. 

 
I kwartał 

 
 

2. 

 
1.Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji, które wpłynęły 
do komisji. 

 
II kwartał 

 
 

 
3. 

 
1.Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji, które wpłynęły 
do komisji. 

 
III kwartał 

 
 

4. 
 
1.Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji, które wpłynęły 
do komisji. 
2.Sprawozdanie z pracy Komisji za 2026 rok. 
3.Opracowanie i zatwierdzenie  planu pracy Komisji na 2027 rok. 

 
IV kwartał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D5ACED-9E46-4000-9161-6D6339C219A5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.21 ust.3  ustawy o samorządzie gminnym /t. j. Dz. U z 2025 poz.1436/ komisje podlegają 

radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdanie z działalności.    

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Stałych 

Komisji Rady Gminy Marciszów na 2026 rok jest konieczne i zasadne.   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D5ACED-9E46-4000-9161-6D6339C219A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/131/2025 RADY GMINY MARCISZÓW z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN  PRACY KOMISJI  REWIZYJNEJRADY  GMINY  MARCISZÓWDO KOŃCA 2026 ROKU
	Załącznik 2 - PLAN PRACYKOMISJI BUDŻETU RADY GMINY MARCISZÓWDO KOŃCA 2026 ROKU
	Załącznik 3 - PLAN PRACYKOMISJI ds. SPOŁECZNYCH, INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA I ZDROWIARADY GMINY MARCISZÓWDO KOŃCA 2026 ROKU
	Załącznik 4 - PLAN  PRACY   KOMISJI  SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJIRADY  GMINY  MARCISZÓWDO KOŃCA 2026 ROKU


